ПРОТОКОЛ
Заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов

	« 4 » апреля  2022г.                                                                                                     №1

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель комиссии – Кутчер М.А.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Перескоков С.В., Бенделев В.В., Прищепов В.Б.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Нистерюк Л.И., Малкова Н.Н., Зинцов В.В., Чернигов Б.А., Петров В.В., Шворнева Н.А., Иванов В.В., Тулинская С.Л., Филимонов А.А, Сутулова Н.А., Коровайцев И.Н., Шахрай И.А., Шиянова А.С.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Рассмотрение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставленные Депутатами Думы Шегарского района.
2. Рассмотрение сведений об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а так же данные, позволяющие его идентифицировать.

         По первому вопросу выступила Кутчер М.А.  Наша задача, как комиссии, посмотреть все представленные сведения, все ли графы заполнены.
         Рассмотрение сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей предоставленные Депутатами Думы Шегарского района.
         Сведения об имуществе Малковой Н.Н. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Малковой Н.Н. Вопросов не поступило.
         Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Малковой Н.Н. являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Кто «За», «Против», «Воздержался»

         Сведения об имуществе Перескокова С.В. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Перескокову  С.В. Вопросов не поступило.
         Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Перескоковым С.В. являются достоверными и полными
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Филимонова А.А. (члены комиссии смотрят справки)        Вопросы к  Филимонову А.А. Вопросов не поступило
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Филимоновым А.А. являются достоверными и полными.

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Зинцова В.В. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Зинцову В.В. Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А.. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Зинцовым В.В.  являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Сутуловой Н.А. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Сутуловой Н.А. Вопросов не поступило.
       Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Сутуловой Н.А..  являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Чернигова Б.А. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Чернигову Б.А. Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Черниговым Б.А.  являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

      Сведения об имуществе Петрова В.В. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Петрову В.В. Вопросов не поступило.
       Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Петровым В.В.  являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Кутчер М.А. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Кутчер М.А. Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Кутчер М.А.  являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Шворневой Н.А. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Шворневой Н.А. Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Шворневой Н.А.  являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Нистерюк Л.И. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Нистерюк Л.И. Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Нистерюк Л.И.  являются достоверными и полными.
	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Иванова В.И. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Иванову В.И.. Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Ивановым В.И.  являются достоверными и полными.

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

       Сведения об имуществе Тулинской С.Л. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Тулинской С.Л.  Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Тулинской С. Л.  являются достоверными и полными.

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Бенделева В.В (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Бенделеву В.В.  Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Бенделевым В.В.  являются достоверными и полными.

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Коровайцева И.Н. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Коровайцеву И.Н.  Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Коровайцевым И.Н.   являются достоверными и полными.

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

        Сведения об имуществе Шахрай И.А. (члены комиссии смотрят справки) Вопросы к  Шахрай И.А.  Вопросов не поступило.
        Кутчер М.А. На основании предоставленных документов, установить, что сведения об имуществе, предоставленные Шахрай И.А.   являются достоверными и полными.

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

           По второму вопросу выступила Кутчер М.А. Все ли депутаты, предоставили сведения об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а так же данные, позволяющие его идентифицировать. На сегодняшний день сведения об адресах сайтов предоставили 15 депутатов Думы Шегарского района (Малкова Н.Н., Перескоков С.В., Зинцов В.В., Чернигов Б.А. Петров В.В., Кутчер М.А., Шворнева Н.А., Филимонов А.А, Сутулова Н.А., Нистерюк Л.И., Иванов В.И., Тулинская С.Л., Бенделев В.В., Коровайцев И.Н., Шахрай И.А.)

          Решили: Установить, что сведения об адресатах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет», на которых государственным гражданским служащим или муниципальным служащим, гражданином Российской Федерации, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Российской Федерации или муниципальной службы, размещались общедоступная информация, а так же данные, позволяющие его идентифицировать, предоставлены  (Малкова Н.Н., Перескоков С.В., Зинцов В.В., Чернигов Б.А. Петров В.В., Кутчер М.А., Шворнева Н.А., Филимонов А.А, Сутулова Н.А., Нистерюк Л.И., Иванов В.И., Тулинская С.Л., Бенделев В.В., Коровайцев И.Н., Шахрай И.А.) депутатами Думы Шегарского района шестого созыва.
          Кто «За», «Против», «Воздержался»

	«за»
	«против»
	«воздержался»

	17
	0
	0

Председатель комиссии                                                                               М.А. Кутчер

Заместитель Председателя
комиссии                                                                                                       С.В. Перескоков

Депутат Думы
Шегарского района                                                                                      В.В. Бенделев

Секретарь комиссии                                                                                     А.С. Шиянова